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平成27年度計算書類等 

(1) 貸借対照表 

（平成28年9月30日現在） 

科目 当年度 前年度 増減 

Ⅰ 資産の部                              

 １．流動資産       

      現金預金 450,045   450,045 

       流動資産合計 450,045   450,045 

 ２．固定資産       

    （１）特定資産       

   助成事業資金 5,909,236   5,909,236 

       特定資産合計    5,909,236   5,909,236 

    （2）基本財産       

      投資有価証券  711,745,800   711,745,800 

       基本財産合計    711,745,800   711,745,800 

       固定資産合計  717,655,036   717,655,036 

       資産合計 718,105,081   718,105,081 

Ⅱ 負債の部                              

 １．流動負債                              

      未払法人税等 11,000   11,000 

       流動負債合計  11,000   11,000 

       負債合計 11,000   11,000 

Ⅲ 正味財産の部       

 １．指定正味財産       

      受取配当金 5,909,235   5,909,235 

      受贈投資有価証券 711,745,800   711,745,800 

       指定正味財産合計 717,655,035   717,655,035 

       （うち基本財産への充当額） (711,745,800)   (711,745,800) 

       （うち特定資産への充当額） (5,909,235)   (5,909,235) 

 ２．一般正味財産       

       一般正味財産合計 439,046   439,046 

       （うち基本財産への充当額） (0)   (0) 

       （うち特定資産への充当額） (1)   (1) 

       正味財産合計 718,094,081   718,094,081 

       負債及び正味財産合計  718,105,081   718,105,081 

※ 設立初年度のため、前年度欄の記載は省略しております。 
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(2) 正味財産増減計算書 

（平成28年2月2日～平成28年9月30日） 

科目 当年度 前年度 増減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

 １．経常増減の部       

  （１）経常収益       

   ①受取寄付金       

    受取寄付金 2,000,000   2,000,000 

   ②雑収益       

    受取利息 6   6 

     経常収益計  2,000,006   2,000,006 

  （２）経常費用                          

   ①事業費       

   ②管理費       

    報酬手当 140,000   140,000 

    広告宣伝費 432,000   432,000 

    会議費 6,795   6,795 

    旅費交通費 65,340   65,340 

    通信費 18,932   18,932 

    減価償却費 0   0 

    消耗品費 28,961   28,961 

    賃借料 0   0 

    事務手数費 596,160   596,160 

    支払手数料 116,240   116,240 

    租税公課 126,880   126,880 

    その他 16,852   16,852 

     経常費用計 1,548,160   1,548,160 

     評価損益等調整前当期経常増減額  451,846   451,846 

     当期経常増減額 451,846   451,846 

     税引前当期一般正味財産増減額 451,846   451,846 

      法人税、住民税及び事業税 12,800   12,800 

     当期一般正味財産増減額 439,046   439,046 

     一般正味財産期首残高 0   0 

     一般正味財産期末残高 439,046   439,046 

Ⅱ 指定正味財産増減の部                          

  （１）基本財産運用益       

    基本財産配当金 5,909,235   5,909,235 

  （２）受取寄附       

    受贈株式 535,902,720   535,902,720 

  （３）基本財産評価益       

      投資有価証券評価益 175,843,080   175,843,080 

     当期指定正味財産増減額 717,655,035   717,655,035 

     指定正味財産期首残高 0   0 

     指定正味財産期末残高 717,655,035   717,655,035 

Ⅲ 正味財産期末残高 718,094,081   718,094,081 

※ 設立初年度のため、前年度欄の記載は省略しております。 
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(3) 正味財産増減計算書内訳表（参考） 

（平成28年2月2日～平成28年9月30日） 

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

 １．経常増減の部       

  （１）経常収益       

   ①受取寄付金       

    受取寄付金 0 2,000,000 2,000,000 

   ②雑収益                                             

    受取利息 1 5 6 

     経常収益計  1 2,000,005 2,000,006 

  （２）経常費用                                             

   ①事業費 0   0 

   ②管理費       

    報酬手当   140,000 140,000 

    広告宣伝費   432,000 432,000 

    会議費   6,795 6,795 

    旅費交通費   65,340 65,340 

    通信費   18,932 18,932 

    消耗品費   28,961 28,961 

    事務手数費   596,160 596,160 

    支払手数料   116,240 116,240 

    租税公課   126,880 126,880 

    その他   16,852 16,852 

     経常費用計 0 1,548,160 1,548,160 

     評価損益等調整前当期経常増減額  1 451,845 451,846 

     当期経常増減額 1 451,845 451,846 

     税引前当期一般正味財産増減額 1 451,845 451,846 

      法人税、住民税及び事業税 0 12,800 12,800 

     当期一般正味財産増減額 1 439,045 439,046 

     一般正味財産期首残高 0 0 0 

     一般正味財産期末残高 1 439,045 439,046 

Ⅱ 指定正味財産増減の部                                             

  （１）基本財産運用益       

    基本財産配当金 5,909,235 0 5,909,235 

  （２）受取寄附                                             

    受贈株式 535,902,720 0 535,902,720 

  （３）基本財産評価益                                             

      投資有価証券評価益 175,843,080 0 175,843,080 

     当期指定正味財産増減額 717,655,035 0 717,655,035 

     指定正味財産期首残高 0 0 0 

     指定正味財産期末残高 717,655,035 0 717,655,035 

Ⅲ 正味財産期末残高 717,655,036 439,045 718,094,081 
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(4) 財務諸表に対する注記 

 

３.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

１.継続事業の前提に関する注記

　継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。

２.重要な会計方針

(1)  有価証券の評価基準及び評価方法

　　　その他有価証券　…　決算期末日の市場価額に基づく時価で評価しています。

　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっています。

(2)  消費税等の会計処理

(単位：円)

科　　　  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

0 5,909,236 5,909,236

小      計 0

(単位：円)

投資有価証券 0 711,745,800 0 711,745,800

5,909,236

特定資産

711,745,800小      計 0 711,745,800 0

科　　　  目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち基金に
対応する額)

(うち負債に
対応する額)

5,909,236 0

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

717,655,036合      計 0 717,655,036 0

４.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(0) (0)

基本財産

(711,745,800) (0)

特定資産

(711,745,800) (0)

投資有価証券 711,745,800

(0) (0)小      計 711,745,800

(0) (0)

(0) (0)

(5,909,235) (1)

助成事業資金 5,909,236 (5,909,235) (1)

小      計 5,909,236

(717,655,035) (1)合      計 717,655,036 (0) (0)
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(5) 附属明細書 

 

 

財務諸表に対する注記４.に記載しております。

該当事項はありません。

１.基本財産及び特定資産の明細

２.引当金の明細


